Diário   Oficial Página 38   quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021 Nº 27.939
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1223629:38>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir
do dia 17/02/2.021 às 9h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 02/03/2.021 às 08h30 (horário de
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 02/03/2.021
às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 02/03/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-ele-
tronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimen-
tos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 16 de fevereiro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1223629:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1223670:38>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0067/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: M E N O R
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO E M P R E I T A D A
POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: S E S S E N TA
DIAS ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA Objeto: CONTRATAÇÃO E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,3KM DA BR-070
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da
Abertura: 05/03/2021 Horário: 7h30min (Fuso Horário de Cuiabá -
MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro -
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital:
O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primave-
radoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
Informações: Através do Setor de Licitações - Telefone: (66)
3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 16 de fevereiro de 2021
Adriano Conceição de Paula. Pres. da CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2020 PROCESSO Nº 0926/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atri-buições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art.
43, da Lei nº 8.6666/93;  CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico
nº 090/2020-B, emitido pela Pro-curadoria Geral desta Prefeitura, cujo
objeto visa abertura e homologação da Tomada de Preços nº 012/2020 que
tem por objeto contratação de empresa especializada para execução de
obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a
construção de uma praça pública municipal, localizada na avenida dos ipês,
bairro jardim Veneza, em Primavera do leste - MT, fornecendo os materiais,
mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário
para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial
descritivo, edital e seus anexos.  CONSIDERANDO, que o certame
atendeu aos ditames da Lei de licitações, res-peitando o observando os
procedimentos exigidos;  CONSIDERANDO, que o processo licitatório
foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora

a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor
preço e melhor técnica apresentado;  CONSIDERANDO, que foram
respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma
causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso
pendente ao referido Processo Licitatório;  R E S O L V E :
 II - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa
SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
12.868.420/0001-73, com proposta no valor global de R$ 981.889,86
(Novecentos e oitenta e um mil, oitocen-tos e oitenta e nove reais e oitenta
e seis centavos). II - HOMOLOGAR o resultado final da Tomada de Preços
016/2020, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do
departamento de Engenharia cons-tantes no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 04 de janeiro de 2021.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos
do processo.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 002/2021.

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020.
CONTRATADA: FABIANO CONTTO NABARRETE. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, VISANDO A INSTALAÇÃO DE 01 (UM) POSTO DE TRANS-
FORMAÇÃO 112,5KVA NA TENSÃO PRIMÁRIA 13,8KV E TENSÃO
SECUNDÁRIA 220/127V, UNIDADE CONSUMIDORA NOVA, BEM COMO
A IMPLANTAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO
PARA CONDICIONADORES DE AR NA ESCOLA MUNICIPAL MAURO
WANDELINO WEISS, LOCALIZADA NA AV. TANCREDO NEVES, 360,
PARQUE CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E A EMPRESA FABIANO CONTTO NABARRETE. VALOR:R$
165.263,22 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E
SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE
VIGÊNCIA: PRAZO DE 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, PODENDO SER
RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS
A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRA-
ÇÃO. DATA:15/01/2021.

TERMO ADITIVO N.º: 003
CONTRATO DE ORIGEM:N°:105/2019.

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº005/2019.
CONTRATADA:ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO:EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO,
REVITALIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL E CICLOVIA NO
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PORTO ALEGRE NO MUNICÍPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO
E SEUS ANEXOS. OBJETO DO ADITIVO: PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, EXARADA
ATRAVÉS Nº: 003/2021-ENG. DATA DA ASSINATURA:07/01/2021.

TERMO ADITIVO N.º: 004
CONTRATO DE ORIGEM:N°:119/2020.

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2019
CONTRATADA:JB CONSTRUTORA EIRELI OBJETO DO CONTRATO:-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM,
MEIO FIO, SARJETAS, SINALIZAÇÃO DA AVENIDA ELDEVIR VIÉCILLI E
DRENAGEM DO BAIRRO TUIUIU, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO DE OBRA EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E PROJETOS ANEXOS AO
EDITAL. OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 120 (CENTO E VINTE)
DIAS, CONFORME JUSTIFICATIVA E PROJETO APRESENTADO PELO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA EM ANEXO,  E OFÍCIO N° 008/2021-
ENG. DATA DA ASSINATURA:12/01/2021.